ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG MỸ PHƯỚC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 497/TB-UBND

Mỹ Phước, ngày 24 tháng 4 năm 2024

THÔNG BÁO
Về việc khai thác, quản lý và sử dụng giếng

của cá nhân, tổ chức trên địa bàn phường Mỹ Phước

Căn cứ Luật Tài nguyên nước số 28/2023/QH15 ngày 27/11/2023;

Căn cứ Nghị định số 02/2023/NĐ-CP ngày 01/02/2023 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật tài nguyên nước;

Căn cứ Thông tư số 72/2017/TT-BTNMT ngày 29/12/2017 của Bộ Tài

nguyên và Môi trường quy định về việc xử lý, trám lấp giếng không sử dụng.

UBND phường Mỹ Phước thông báo đến các tổ chức, cá nhân, hộ gia đình

một số nội dung như sau:

1. Đối với cá nhân, tổ chức hành nghề khoan giếng khi có công trình thực hiện

mới hoặc đã sử dụng trên địa bàn phường đề nghị thông tin đến UBND phường

được biết để tiện việc quản lý.

2. Đối với cá nhân hoặc tổ chức trước đây đã sử dụng giếng khoan nước

ngầm, nhưng nay không còn sử dụng nữa phải liên hệ với UBND phường để được

hướng dẫn qui trình trám lấp giếng theo đúng qui định.

Đề nghị cá nhân, tổ chức có liên quan thực hiện tốt nội dung thông báo. Mọi

hành vi vi phạm tùy theo mức độ sẽ bị xử lý theo quy định pháp luật hiện hành.

Trân trọng kính chào!

Nơi nhận:
- VHTT phường;

- 10 khóm;

- Lưu: VT.

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Thành Thật

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-24T15:25:40+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân phường Mỹ Phước<myphuoc@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!